Nombre: Maribel Quiroz
Potencia: 2.5 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Teléfono: 9993181831
Fecha: 31deJulio de 2025
Ndamero de Servicio: 774190700742

HOY CONSUMES SIN PANELES 613 kWh y pagas a CFE $1,321
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 628 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 95.46 7 AL BIMESTRE = $1,261 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$7,925.00 MXN $357.00 MXN $7,568.00 MXN
AL ANO
N.
\%
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
5.0 ANOS 625 W 4 11.2m°
TASA INTERNA DE
RETORNO
19.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 31 de Julio de 2025 15 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001015

Maribel Quiroz
Tel: 9993181831

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

4 MATERIAL ELECTRICO

1 Solis Inverter 2 kW

I
Subtotal $ 45,989.35

Descuento $7,988.35

TOTAL (MXN)  $38,001.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $30,400.80

Saldo al termino de la instalacién: $5,700.15
Pago final al cambio de medidor: $1,900.05

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $7,925.00 $357.00 $0.00 $7,568.00 $7,568.00 $-30,433.00
2 $ 8,162.75 $367.71 $0.00 $7,795.04 $7,795.04 $-22,637.96
3 $ 8,407.63 $378.74 $0.00 $ 8,028.89 $ 8,028.89 $-14,609.07
4 $ 8,659.86 $390.10 $0.00 $ 8,269.76 $ 8,269.76 $-6,339.31
5 $ 8,919.66 $ 401.81 $0.00 $ 8,517.85 $ 8,517.85 $2,178.54
6 $9,187.25 $ 413.86 $0.00 $ 8,773.39 $ 8,773.39 $10,951.93
7 $9,462.86 $426.28 $0.00 $9,036.59 $9,036.59 $19,988.51
8 $9,746.75 $439.06 $0.00 $9,307.69 $9,307.69 $29,296.20
9 $10,039.15 $452.24 $0.00 $9,586.92 $9,586.92 $38,883.12
10 $10,340.33 $ 465.80 $0.00 $9,874.52 $9,874.52 $ 48,757.64
1 $10,650.54 $479.78 $0.00 $10,170.76 $10,170.76 $58,928.40
12 $10,970.05 $494.17 $0.00 $10,475.88 $10,475.88 $ 69,404.28
13 $11,299.16 $509.00 $0.00 $10,790.16 $10,790.16 $ 80,194.44
14 $11,638.13 $524.27 $ 0.00 $11,113.86 $11,113.86 $91,308.30
15 $11,987.27 $539.99 $0.00 $11,447.28 $11,447.28 $102,755.58
16 $12,346.89 $556.19 $0.00 $ 11,790.70 $ 11,790.70 $114,546.28
17 $12,717.30 $572.88 $0.00 $12,144.42 $12,144.42 $126,690.70
18 $13,098.82 $590.07 $0.00 $12,508.75 $12,508.75 $139,199.45
19 $13,491.78 $607.77 $0.00 $12,884.01 $12,884.01 $152,083.46
20 $13,896.54 $626.00 $0.00 $13,270.53 $13,270.53 $165,353.99
21 $14,313.43 $644.78 $0.00 $13,668.65 $13,668.65 $179,022.64
22 $14,742.83 $ 664.13 $ 0.00 $14,078.71 $14,078.71 $193,101.35
23 $15,185.12 $684.05 $0.00 $ 14,501.07 $ 14,501.07 $207,602.42
24 $15,640.67 $704.57 $ 0.00 $14,936.10 $14,936.10 $222,538.53
25 $16,109.89 $725.71 $0.00 $15,384.19 $15,384.19 $237,922.71

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $38,001.00 [ Ahorro acumulado anual $
250,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

800
700
600
500
400
300
200
100
1]
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 746.5 800.8 687.8 629.7 628.1 742.2
Consumo actual 613.0 613.0 613.0 613.0 613.0 613.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



